

ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ-ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε 28971/22/Β/93/13

ΑΡ.ΓΕΜΗ: 122241199000

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΕΩΣ ΤΗΝ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

(Δημοσιευμένα βάσει του άρθρου 135 του Ν.2190, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και Τα αποτελέσματα της ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ-ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας Εταιρίας Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) Ημ/νία έγκρισης οικονομικών καταστάσεων Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :	Διοδώρου 198, 26 443, Πάτρα 122241199000 05/08/2019 www.ergodyn.eu Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος Αντιπρόεδρος Μέλη Μέλη Μέλη	Ελεγκτική εταιρεία Ορκωτός ελεγκτής λογιστής Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών	Mazars Ορκωτοί Ελεγκτές Επιχειρηματικοί Σύμβουλοι Α.Ε. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Α.Μ. ΣΟΕΛΑ 27621) Γνώμη χωρίς επιφύλαξη
--	--	--	--

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά σε € ' <u>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</u>	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ποσά σε € ' <u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2018	31/12/2017		1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα και άυλα πάγια στοιχεία	4.310.205	4.551.401	Κέρδη προ φόρων	399.446	1.860.397
Επενδύσεις σε ακίνητα	965.357	397.277			
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.118	3.442	Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Απαιτήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια	577.314	135.063	Αποσβέσεις	679.904	622.888
Απαιτήσεις από πελάτες	29.564	385.399	Πιστωτικοί τόκοι	-741	-275
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.138.908	6.306.226	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	148.682	182.429
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	12.022.466	11.778.809	Κέρδος/(Ζημιά) από απεξόφηση περιουσιακών στοιχείων	47.415	7.289
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Κίνηση πρόβλεψης για επισφαλείς απαιτήσεις (Κέρδη)/Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων	-93.639	-2.000
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	517.833	86.681	Αναστροφή πρόβλεψης φόρου	0	-50.000
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	585.539	557.148	Σύνολο προσαρμογών	1.153.874	987.854
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	585.569	1.303.707		1.553.320	2.848.251
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.411.211	3.543.932	Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	5.100.152	5.491.468	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	415.614	1.377.475
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.382.328	814.248	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-298.998	-1.666.446
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	5.539.986	5.473.092	Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	6.922.314	6.287.340	Μείωση / (αύξηση) λοιπών λογ/σμων ενεργητικού (Μείον):	-1.259.164	-1.883.019
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(β)	12.022.466	11.778.809	Καταβλητέοι φόροι	-191.416	-204.404
			Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	219.357	471.858

Ποσά σε € ' <u>ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</u>	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ποσά σε € ' <u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>	Ποσά σε € ' <u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>	
	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017			1/1-31/12/2018
Κύκλος εργασιών	9.675.508	9.285.514	Αγορές ενσώματων παγίων	-384.317	-239.008
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.613.995	3.038.604	Πωλήσεις / (Προσθήκες) επενδύσεων σε ακίνητα	-716.110	0
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	1.278.696	2.672.728	Τόκοι που εισπράχθηκαν	741	275
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης προ φόρων, νομισματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΙΤ)	598.792	2.049.840	Πωλήσεις ενσώματων παγίων	187.277	9.883
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	399.446	1.860.397	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-912.408	-228.849
Μείον φόροι	-326.303	-797.933	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	73.143	1.062.464	Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	561.831	0
			Πληρωμές τόκων και συναφή εξόδοι	-148.682	-182.429
			Εξοφλήσεις δανείων	-286.986	-840.466
			Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	126.163	-1.022.894
			Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-566.889	-779.886
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.483.358	2.263.243
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	916.469	1.483.358

Ποσά σε € ' <u>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2018 & 1/1/2017 αντίστοιχα)</u>	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
	31/12/2018	31/12/2017	
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	73.143	1.062.464	1) Οι οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2018 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 5η Αυγούστου 2019.
Λοιπά έσοδα μετά από φόρους	0,00	0,00	2) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της. Η εταιρεία έχει σχηματίσει πρόβλεψη ποσού ευρώ 5,83 χιλ. περίπου που αφορά σε δικαστική απόφαση κατά την οποία η εταιρεία καλείται να καταβάλει το εν λόγω ποσό.
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (31/12/2018 & 31/12/2017 αντίστοιχα)	6.922.314	6.287.340	3) Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς και ακολουθούνται με συνέπεια.
			4) Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας χρήσης ήταν 61 άτομα έναντι 65 της προηγούμενης.
			5) Οι χρήσεις 2011 έως και 2013 της εταιρείας έχουν υπαχθεί σε φορολογικό έλεγχο από Νόμιμο Ελεγκτή σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 82 του Ν. 2238/1994. Επιπλέον, οι χρήσεις 2014, 2015, 2016 και 2017 της εταιρείας έχουν υπαχθεί σε φορολογικό έλεγχο από Νόμιμο Ελεγκτή σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 65Α του Ν. 4174/2013, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4262/2014. Οι ανωτέρω φορολογικοί έλεγχοι ολοκληρώθηκαν εμπρόθεσμα και η Εταιρεία έλαβε Έκθεση Φορολογικής Συμμόρφωσης με σύμφωνη γνώμη (συμπέρασμα χωρίς επιφύλαξη).
			6) Για τη χρήση 2018 η Εταιρεία επέλεξε να υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 65α του Ν.4174/2013, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4262/2014. Ο έλεγχος αυτός βρίσκεται σε εξέλιξη και η σχετική Έκθεση Φορολογικής Συμμόρφωσης προβλέπεται να χορηγηθεί μετά τη δημοσίευση των οικονομικών καταστάσεων χρήσεως 2018. Αν μέχρι την ολοκλήρωση του φορολογικού ελέγχου προκύψουν πρόσθετες φορολογικές υποχρεώσεις, εκτιμούμε ότι αυτές δεν θα έχουν ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις.
			7) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, έχουν ως εξής:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ ΑΕ 221579/06 Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Α.Δ.Τ ΑΒ 516793/06	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Ν. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ ΑΒ 626439/06 Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ Π.ΚΑΡΒΕΛΗΣ Α.Δ.Τ Ρ 254239/93	<table border="1"> <thead> <tr> <th>(ποσά σε ευρώ)</th> <th>Συναλλαγές της :</th> <th>31/12/2018</th> <th>31/12/2017</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>α) Έσοδα από Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών</td> <td></td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>β) Έξοδα και Αγορές αγαθών και υπηρεσιών</td> <td></td> <td>176.563</td> <td>176.199</td> </tr> <tr> <td>γ) Υπόλοιπα απαιτήσεων τέλους χρήσεως</td> <td></td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>δ) Υπόλοιπα υποχρεώσεων τέλους χρήσεως</td> <td></td> <td>113.092</td> <td>126.975</td> </tr> </tbody> </table>	(ποσά σε ευρώ)	Συναλλαγές της :	31/12/2018	31/12/2017	α) Έσοδα από Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		0	0	β) Έξοδα και Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		176.563	176.199	γ) Υπόλοιπα απαιτήσεων τέλους χρήσεως		0	0	δ) Υπόλοιπα υποχρεώσεων τέλους χρήσεως		113.092	126.975
(ποσά σε ευρώ)	Συναλλαγές της :	31/12/2018	31/12/2017																			
α) Έσοδα από Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		0	0																			
β) Έξοδα και Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		176.563	176.199																			
γ) Υπόλοιπα απαιτήσεων τέλους χρήσεως		0	0																			
δ) Υπόλοιπα υποχρεώσεων τέλους χρήσεως		113.092	126.975																			